КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXXVIII сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

02 мая 2023 года                              с. Клепинино                       № 2/161-XXXVIII

О внесении изменений в Правила создания,

содержания и охраны зеленых насаждений

на территории муниципального образования

Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым,

утвержденные решением Клепининского
сельского совета от 30.08.2021 № 3/92-XXII

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», поручением Председателя Совета министров Республики Крым
Гоцанюка Ю.М. от 10.01.2023 № 1/01-60/34,

Клепининский сельский совет  решил:

1. Внести в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений
на территории муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденные решением

Клепининского сельского совета от 30.08.2021 № 3/92-XXII следующие
изменения:

1.1. Пункт 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.6. Перед

вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений субъект хозяйственной и иной

деятельности должен получить порубочный билет в администрации
Клепининского сельского поселения. Внести плату за проведение

компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на

территории муниципального образования (далее - плата), которая исчисляется

в порядке, прописанным в данных Правилах, только в случае невозможности
осуществления компенсационного озеленения в натуральной форме, по
причине отсутствия территорий муниципального образования пригодных
для озеленения. При несанкционированной вырубке (уничтожении) зеленых

насаждений плата рассчитывается в пятикратном размере.».

1.2. Пункты 4.7.1.-4.7.4. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.7.1.Компенсационное озеленение и пересадка зеленых насаждений

осуществляется заявителем, в соответствии с проектом и (или) схемой,
согласованными с администрацией Клепининского сельского поселения.

4.7.2. В случае уничтожения зеленых насаждений компенсационное

озеленение в натуральной форме проводится за счет заявителей в течение

одного календарного года путем высадки на земельном участке, на котором
проводился снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений и (или) иной

территории муниципального образования, равноценных или более ценных

видов зеленых насаждений взамен уничтоженных из расчета «дерево за дерево»

и «куст за куст» с учетом коэффициента приживаемости растений не ниже 1.2, а
при сносе (удалении, вырубке) декоративных и ценных видов (пород) деревьев

и кустарников дополнительно применять коэффициент не ниже 2. Не

допускается компенсационное озеленение однолетними или малоценными
зеленными насаждениями, взамен уничтоженных.

4.7.3. Восстановление за свой счет зеленых насаждений взамен
уничтоженных или поврежденных зеленых насаждений в денежной
форме, применяется только в случае невозможности осуществления
компенсационного озеленения в натуральной форме, по причине
отсутствия территорий муниципального образования пригодных для
озеленения.

4.7.4.  При формировании органами местного самоуправления
новых земельных участков под индивидуальное жилищное
строительство, занятых зелеными насаждениями, компенсационное
озеленение производится в количестве, равном количеству зеленых
насаждений, произрастающих на указанных участках, за счет средств
местного бюджета.».

1.2. Пункт 6.2.2. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2.2. Производить вырубку, обрезку и пересадку зеленых насаждений
на территории строительства на основании разрешения, выданного
администрацией Клепининского сельского поселения;»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район
на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и

размещения на информационном стенде в здании администрации

Клепининского сельского поселения по адресу: Республика Крым,
Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16.

3.  Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                                                      И.И. Нестеренко